
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта постановления 

администрации Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального 

района»» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Проект постановления 

администрации Пермского 

муниципального района  

 «О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского 

муниципального района»» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Аппарат администрации Пермского 

муниципального района, 614065, г. 

Пермь, ул. Верхне-Муллинская, д. 71, 

296-22-27,296-20-82, 

tarasov@permraion.ru, 

poroshina@permraion.ru,  

http://permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

Дата начала общественно 

обсуждения проекта 14.10.2020 дата 

окончания общественного 

обсуждения проекта 18.10.2020 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

296-22-27, tarasov@permraion.ru 

 

mailto:poroshina@permraion.ru


 

 

 

 

 

  

На основании п. 6 ч. 2 ст. 47 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район»,  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 13.12.2018 

№ 664 (в редакции от 31.12.2019 № 989), следующие изменения: 

    1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 

1 к настоящему постановлению. 

 1.2. Паспорт подпрограммы «Профилактика преступлений, терроризма и 

экстремизма, повышение антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей» приложение 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 1.3. Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасного участия детей в 

дорожном движении» приложение 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

 1.4. Паспорт подпрограммы  «Обеспечение эффективной защиты населения 

и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций мирного и 

военного времени, других опасностей и происшествий, угрожающих  жизни, 

здоровью и имуществу граждан» приложение 3  изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

 1.5. Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 

настоящему постановлению.  

  

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности 

населения и территории 

Пермского муниципального 

района», утвержденную 

постановлением  

администрации Пермского 

муниципального района  

от 13.12.2018  № 664 



 

  

2 

       1.6. Приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального района»  изложить в новой 

редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

       1.7. Приложение 6 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального района»  изложить в новой 

редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 7 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального района»  изложить в новой 

редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение 8 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального района»  изложить в новой 

редакции согласно приложению 9 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
И.п. главы администрации 
муниципального района                                                                             В.П. Ваганов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.permraion.ru/


 

  

3 

 

 

 

                                                                          Приложение 1  

                                                                          к постановлению администрации  

                                                                          Пермского муниципального района 

                                                    от                           № 
 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения 

и территории Пермского муниципального района» 

 

1. Паспорт программы 

1. Наименование 

Программы  

«Обеспечение безопасности населения и территории 

Пермского муниципального района» (далее - 

Программа, муниципальная программа). 

2. Цель Программы Повышение уровня безопасности населения и 

территории Пермского муниципального района. 

3. Задачи Программы 1. Совершенствование системы профилактики 

правонарушений, организация и осуществление 

мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма, минимизации его последствий. 

2. Обеспечение комплексной безопасности, 

минимизации социального, экономического и 

экологического ущерба, наносимого населению, 

экономике и природной среде Пермского 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров, 

происшествий  на водных объектах и совершения 

террористических актов. 

3. Обеспечение безопасности детей на дорогах 

Пермского муниципального района. 

4. Создание условий для комплексной системы 

информирования и оповещения населения, 

совершенствование системы управления в кризисных 

ситуациях, функционирования единого номера «112». 

4. Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

Программа рассчитана на период 2021 – 2030 годы. 

Программа реализуется в один этап. 

5. Конечные 

результаты 

Программы 

Реализация программы позволит к концу 2030 года: 

1. Снизить уровень преступности на 10000 населения 

до 172 ед. 

6. Координатор 

Программы 

Заместитель главы администрации Пермского 

муниципального района по вопросам обеспечения 

  

  



 

  

4 

безопасности 

7. Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

обеспечения безопасности Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ ЦОБ ПМР) 

8. Соисполнители 

Программы 

Управление образования администрации 

муниципального образования «Пермский 

муниципальный район» (далее - РУО), 

Муниципальное учреждение «Управление 

капитального строительства Пермского 

муниципального района» (далее – УКС) 

9. Подпрограммы 

Программы 

Подпрограмма 1. «Профилактика преступлений, 

терроризма и экстремизма, повышение 

антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей». 

Подпрограмма 2.  «Обеспечение безопасного участия 

детей в дорожном движении». 

Подпрограмма 3. «Обеспечение эффективной защиты 

населения и территории муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, 

других опасностей и происшествий, угрожающих 

жизни, здоровью и имуществу граждан». 

Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации 

муниципальной программы». 

10.  Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по 

годам реализации 

Программы 

  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 23 388,97 

2022 19 513,00 

2023 19 513,00 

2024 19 813,00 

2025 19 713,00 

2026 20 013,00 

2027 19 513,00 

2028 19 813,00 

2029 19 813,00 

2030 18 333,00 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
199 425,97 

                                                                      

                                                                                                         

 

 

 



 

  

5 

 

 

 

 

                                                                           Приложение 2 

                                                                           к постановлению администрации  

                                                                            Пермского муниципального района 

                                                                            от                           № 

  «Приложение 1 к муниципальной                                                                                                            

программе «Обеспечение 

безопасности населения и 

территории Пермского 

муниципального района» 

 

                                                           

         

Подпрограмма 

«Профилактика преступлений, терроризма и экстремизма, повышение 

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей» 

 

1. Паспорт муниципальной Подпрограммы 

 

1. Наименование 

Подпрограммы  

«Профилактика преступлений, терроризма и экстремизма, 

повышение антитеррористической защищенности мест 

массового пребывания людей» (далее – Подпрограмма). 

2. Цель 

Подпрограммы 

Снижение показателя уровня преступности, повышение 

уровня антитеррористической защищенности объектов с 

массовым пребыванием людей на территории Пермского 

муниципального района. 

3. Задача 

Подпрограммы 

1. Совершенствование системы профилактики 

правонарушений, организация и осуществление 

мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма, минимизации его последствий. 

2. Развитие элементов аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» (далее – АПК 

«Безопасный город»). 

4. Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 

2021 – 2030 годы 

Подпрограмма реализуется в один этап 

5. Конечные 

результаты 

Подпрограммы 

Реализация программы позволит к концу 2030 года: 

1. Снизить уровень преступности на 10000 населения в 

сфере незаконного оборота наркотических веществ до 

1,95 ед. 

2. Модернизация систем безопасности 17 объектов 

  

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  

6 

муниципальных образовательных учреждений Пермского 

муниципального района. 

3. Установка сирено-речевых систем оповещения 

населения в 10 населенных пунктах Пермского 

муниципального района. 

6. Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

обеспечения безопасности Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ ЦОБ ПМР) 

7. Соисполнители 

Подпрограммы 

Управление образования администрации муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» (далее – 

РУО) 

8.  Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по 

годам реализации 

Подпрограммы 

  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 1 688,54 

2022 1 708,54 

2023 1708,54 

2024 2 008,54 

2025 1 708,54 

2026 2 008,54 

2027 1 708,54 

2028 2 008,54 

2029 2 008,54 

2030 528,54 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
17 085,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

7 

 

 

 

                                                                                                           Приложение 3 

                                                                           к постановлению администрации  

                                                                            Пермского муниципального района 

                                                                            от                           № 

  «Приложение 2 к муниципальной                                                                                                            

программе «Обеспечение 

безопасности населения и 

территории Пермского 

муниципального района» 

 

 

Паспорт подпрограммы  

«Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» 

 

1. Наименование 

Подпрограммы  

 «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном 

движении» (далее – Подпрограмма) 

2. Цель 

Подпрограммы 

Снижение показателя гибели и травматизма детей на 

автодорогах Пермского муниципального района 

3. Задача 

Подпрограммы 

1. Обеспечение безопасности детей на дорогах Пермского 

муниципального района. 

2. Проведение обучения и информирования учащихся 

образовательных организаций по вопросам безопасности 

дорожного движения 

4. Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 

2021 – 2030 годы 

Подпрограмма реализуется в один этап 

5. Конечные 

результаты 

Подпрограммы 

Снизить показатель гибель и травматизм детей в 

дорожно-транспортных происшествиях на автодорогах 

Пермского муниципального района до 51 чел. 

6. Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

обеспечения безопасности Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ ЦОБ ПМР) 

7. Соисполнители 

Подпрограммы 

Управление образования администрации муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» (далее – 

РУО)  

8.  Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по 

годам реализации 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 230,0 

2022 230,0 

2023 230,0 

2024 230,0 

  

  



 

  

8 

Подпрограммы 

  

2025 230,0 

2026 230,0 

2027 230,0 

2028 230,0 

2029 230,0 

2030 230,0 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2 300,0 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

9 

 

 

 

             

                                                                                                             Приложение 4 

                                                                           к постановлению администрации  

                                                                            Пермского муниципального района 

                                                                            от                           № 

  «Приложение 3  к муниципальной                                                                                                            

программе «Обеспечение 

безопасности населения и 

территории Пермского 

муниципального района» 

 

Паспорт подпрограммы  

 «Обеспечение эффективной защиты населения и территории 

муниципального района от чрезвычайных ситуаций мирного и военного 

времени, других опасностей и происшествий, угрожающих жизни, здоровью 

и имуществу граждан» 

 

1. Наименование 

Подпрограммы  

«Обеспечение эффективной защиты населения и 

территории муниципального района от чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного времени, других 

опасностей и происшествий, угрожающих жизни, 

здоровью и имуществу граждан» 

2. Цель 

Подпрограммы 

Снижение показателя гибели и травматизма людей в 

результате возникновения чрезвычайных ситуаций и 

происшествий, в том числе связанных с возникновением 

пожаров, и происшествий на водных объектах на 

территории Пермского муниципального района (далее - 

ПМР) 

3. Задача 

Подпрограммы 

1. Обеспечение комплексной безопасности, минимизации 

социального, экономического и экологического ущерба, 

наносимого населению, экономике и природной среде 

Пермского муниципального района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, 

происшествий на водных объектах и совершения 

террористических актов. 

4. Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 

2021 – 2030 годы 

Подпрограмма реализуется в один этап 

5. Конечные 

результаты 

Подпрограммы 

Реализация программы позволит к концу 2030 года:    

1. Снизить показатель «Гибель людей на 10 000 населения 

в чрезвычайных ситуациях и происшествиях связанных с 

  

  



 

  

10 

возникновением пожаров на территории Пермского 

муниципального района» до 1,79 ед. 

2. Снизить показатель «Гибель людей на водных объектах 

Пермского муниципального района, на 10000 населения» 

до 1,36 ед. 

6. Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

обеспечения безопасности Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ ЦОБ ПМР) 

7. Соисполнители 

Подпрограммы 

Муниципальное учреждение «Управление капитального 

строительства Пермского муниципального района»  

(далее – УКС)  

8.  Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по 

годам реализации 

Подпрограммы 

  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 4 206,57 

2022 310,60 

2023 310,60 

2024 310,60 

2025 510,60 

2026 510,60 

2027 310,60 

2028 310,60 

2029 310,60 

2030 310,60 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

7 401,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

11 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Приложение 5 

                                                                           к постановлению администрации  

                                                                            Пермского муниципального района 

                                                                            от                           № 

                                                                           «Приложение 4  к муниципальной                                                                                                                                                                                                                                          

программе «Обеспечение 

безопасности населения и 

территории Пермского 

муниципального района» 

 

 

Паспорт подпрограммы  

 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 

1. Наименование 

Подпрограммы  

«Обеспечение реализации муниципальной программы» 

(далее – Подпрограмма). 

2. Цель 

Подпрограммы 

Создание условий для реализации Программы 

«Обеспечение безопасности населения и территории 

Пермского муниципального района на 2021-2030». 

3. Задача 

Подпрограммы 

1. Контроль и своевременное исполнение мероприятий 

Программы. 

2. Создание условий для комплексной системы 

информирования и оповещения населения, 

совершенствование системы управления в кризисных 

ситуациях, функционирования единого номера «112». 

4. Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 

2021 – 2030 годы  

Подпрограмма реализуется в один этап 

5. Конечные 

результаты 

Подпрограммы 

Исполнение в полном объеме запланированных 

мероприятий Программы 

6. Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

обеспечения безопасности Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ ЦОБ ПМР) 

7. Соисполнители 

Подпрограммы 

Соисполнители отсутствуют  

8.  Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 17 263,86 

2022 17 263,86 



 

  

12 

разбивкой по 

годам реализации 

Подпрограммы 

  

2023 17 263,86 

2024 17 263,86 

2025 17 263,86 

2026 17 263,86 

2027 17 263,86 

2028 17 263,86 

2029 17 263,86 

2030 17 263,86 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
175 638,60 



 
Приложение 6 

к постановлению администрации  
Пермского муниципального района 

              от                            №  
«Приложение 5 к муниципальной  

программе «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского 

муниципального района» 
 
 
 
 

Планируемые значения целевых показателей муниципальной программы 

Пермского муниципального района 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование показателя ГРБС Ед. 

изм. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности 

населения и 

территории 

Пермского 

муниципального 

района» 

Уровень преступности на 

10000 населения  

Админ

истрац

ия 

ед. 191,2 188,6 186,5 184,4 182,3 180,2 178,1 176,0 174 172 

  



 

  

14 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

преступлений, 

терроризма и 

экстремизма, 

повышение 

антитеррористическо

й защищенности мест 

массового 

пребывания людей» 

1. Уровень преступности и 

правонарушений в сфере 

незаконного оборота 

наркотических веществ, на 

10000 населения 

 

Админ

истрац

ия 

 

ед. 

2,15 2,13 2,10 2,08 2,06 2,04 2,02 1,99 1,97 1,95 

2.Модернизация систем 

безопасности 17 объектов 

муниципальных 

образовательных учреждений 

Пермского муниципального 

района. 

Админ

истрац

ия, 

РУО 

объ

ект 

2 1 2 3 2 2 1 2 2 - 

3.Установка сирено-речевых 

систем оповещения населения 

в населенных пунктах 

Пермского муниципального 

района. 

Админ

истрац

ия 

 

пун

кт 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

безопасного участия 

детей в дорожном 

движении» 

Гибель и травматизм детей в 

дорожно - транспортных 

происшествиях на 

автодорогах Пермского 

муниципального района 

РУО чел. 57 56 56 55 55 54 53 52 52 51 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

эффективной защиты 

населения и 

территории 

муниципального 

района от 

Гибель людей в 

чрезвычайных ситуациях и 

происшествиях связанных с 

возникновением пожаров на 

территории Пермского 

муниципального района, на 

10000 населения. 

Админ

истрац

ия 

ед. 1,99 1,96 1,94 1,92 1,90 1,88 1,86 1,84 1,81 1,79 



 

  

15 

чрезвычайных 

ситуаций мирного и 

военного времени, 

других опасностей и 

происшествий, 

угрожающих жизни, 

здоровью и 

имуществу граждан» 

Гибель людей на водных 

объектах Пермского 

муниципального района, на 

10000 населения. 

Админ

истрац

ия 

ед. 1,52 1,5 1,49 1,47 1,46 1,45 1,43 1,41 1,39 1,36 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Исполнение в полном объеме 

запланированных 

мероприятий Программы. 

 

Админ

истрац

ия 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

16 

Приложение 7 
к постановлению администрации  

Пермского муниципального района 
              от                            №  

«Приложение 6 к муниципальной  

программе «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского 

муниципального района» 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы    

 Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципал

ьной 

программы 

Расходы на реализацию Программы (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная  программа 

Пермского муниципального района 

«Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского 

муниципального района» 

Всего 23388,97 19513,00 19513,00 19813,00 19713,00 20013,00 19513,00 19813,00 19813,0 18333,00 

МКУ ЦОБ 

ПМР 

 

18073,0 

 

18073,0 18073,00 18073,00 18273,00 18273,00 18073,00 18073,00 18073,00 18073,00 
  

РУО 1420,0 1440,0 1440,0 1740,00 1440,00 1740,00 1440,00 1740,00 1740,00 260,00 

УКС 3895,97 - - - - - - - - - 

 Подпрограмма  1 «Профилактика 

преступлений,  терроризма и 

экстремизма, повышение 

антитеррористической 

защищенности  мест массового 

пребывания людей» 

Всего 1688,54 1708,54 1708,54 2008,54 1708,54 2008,54 1708,54 2008,5 2008,5 528,5 

МКУ 

ЦОБ 

ПМР 

528,54 528,54 528,54 528,54 528,54 528,54 528,54 528,54 528,54 528,54 

РОУ 1160,0 1180,0 1180,0 1480,0 1180,0 1480,0 1180,0 1480,0 1480,0 - 

1. Основное мероприятие  

«Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма» 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

1.1. Размещение материалов  в 

электронных и печатных СМИ, 

издание и распространение листовок 

и бюллетеней и иной  продукции. 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

  



 

  

17 

1.2. Проведение мероприятий 3 

сентября, посвященных «Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом» 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

 2. Основное мероприятие   

"Развитие элементов аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
473,0 473,0 473,00 473,0 473,0 473,0 473,0 473,0 473,00 473,0 

        РУО 1160,0 1180,0 1180,0 1480,0 1180,0 1480,0 1180,0 1480,0 1480,0 - 

 2.1. Модернизация системы 

безопасности на объектах 

образовательных организаций 
РУО 1160,0 1180,0 1180,0 1480,0 1180,0 1480,0 1180,0 1480,0 1480,0 - 

2.2. Установка сирено-речевых 

систем оповещения населения. 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
473,0 473,0 473,0 473,0 473,0 473,0 473,0 473,0 473,0 473,0 

2.2.1. Пункт сирено-речевого 

оповещения в с. Песьянка 

Савинского сельского поселения 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
473,0          

 2.2.2. Пункт сирено-речевого 

оповещения в д. Берег Камы 

Кондратовского сельского поселения 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
 473,0         

 2.2.3.  Пункт сирено-речевого 

оповещения с. Култаево 

Култаевского сельского поселения 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
  473,0        

2.2.4.  Пункт сирено-речевого 

оповещения в с. Петровка 

Култаевского сельского поселения 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
   473,0       

2.2.5. Пункт сирено-речевого 

оповещения в с. Усть-Качка Усть-

Качкинского сельского поселения.                

МКУ ЦОБ 

ПМР 
    473,0      

2.2.6. Пункт сирено-речевого 

оповещения в с. Лобаново 

Лобановское сельское поселение 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
     473,0     

 2.2.7. Пункт сирено-речевого 

оповещения в с. Мулянка 

Лобановское сельское поселение 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
      473,0    

 2.2.8. Пункт сиренно-речевого 

оповещения с. Сылва Сылвенского 

сельского поселения 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
       473,0   



 

  

18 

2.2.9. Пункт сирено-речевого 

оповещения в с. Ляды Сылвенского 

сельского поселения 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
        473,0  

2.2.10. Пункт сирено-речевого 

оповещения в с. Ферма 

Двуреченского сельского поселения.                               

МКУ ЦОБ 

ПМР 
         473,0 

3. Основное мероприятие 

«Профилактика преступлений и 

правонарушений, связанных с 

незаконным оборотом психотропно-

активных веществ, на территории 

Пермского муниципального района» 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
40,54 40,54 40,54 40,54 40,54 40,54 40,54 40,54 40,54 40,54 

Подпрограмма 2 «Обеспечение 

безопасного участия детей в 

дорожном движении» 

Всего 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 

МКУ 

ЦОБ 

ПМР 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

РОУ 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 

1. Основное мероприятие   

"Проведение обучения и 

информирования учащихся 

образовательных организаций по 

вопросам безопасности дорожного 

движения" 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

РОУ 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 

1.1.Размещение  информационных 

материалов, издание 

информационных бюллетеней, 

листовок и иной  продукции. 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

1.2.Проведение обучающих 

(информационных) мероприятий в 

образовательных организациях. 

РУО 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 

 1.2.1.Проведение ежегодного 

районного конкурса учащихся  по 

безопасности дорожного движения 

«Безопасное колесо»  

РУО 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 

1.2.2.Проведение районного 

конкурса «Юный инспектор дорог» 
РУО 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 



 

  

19 

1.2.3.Проведение мероприятий по 

изучению безопасного поведения на 

дорогах в рамках ежегодных 

месячников безопасности, 

посвященных «Дню защиты детей» 

(1 апреля -1 июля) и «Дню знаний» 

(20 августа – 20 сентября) 

РУО 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

эффективной защиты населения и 

территории муниципального 

района от чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного 

времени, других опасностей и 

происшествий, угрожающих  

жизни, здоровью и имуществу 

граждан» 

Всего 4206,57 310,6 310,6 310,6 510,6 510,6 310,6 310,6 310,6 310,6 

МКУ 

ЦОБ 

ПМР 

270,6 270,6 270,6 270,6 470,6 470,6 270,6 270,6 270,6 270,6 

РОУ 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

УКС 3895,97 - - - - - - - - - 

1.Основное мероприятие  

"Обеспечение устойчивости 

управления руководством ПМР при 

предупреждении и ликвидации в 

чрезвычайных ситуациях мирного и 

военного времени" 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
- - - - 200,0 200,0 - - - - 

1.1.Переработка и согласование 

плана КЧС Пермского 

муниципального района по 

ликвидации аварийного разлива 

нефти и нефтепродуктов. 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
-    200,0      

1.2.Переработка паспорта 

безопасности Пермского 

муниципального района 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
-     200,0     

 2.Основное мероприятие    

"Обучение должностных лиц и 

населения действиям при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного 

времени" 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

РУО 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 



 

  

20 

 2.1.Организация работы  учебного 

пункта муниципального района. 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

2.1.1.Профилактика чрезвычайных 

ситуаций и обучение населения 

(изготовление стендов, баннеров, 

листовок, плакатов и иной 

продукции) 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

2.1.2.Проведение мероприятий по 

изучению безопасности 

жизнедеятельности, защиты от 

чрезвычайных ситуаций, 

гражданской обороны в рамках 

месячников безопасности «День 

защиты детей»   (1.04. по 1.06);  

«День знаний» (20.08. по 20.09);  

Гражданской обороны с (4.09 по 

4.10.). 

Безопасности людей на водных 

объектах (1.06. – 1.09.); 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

2.1.3.Издание сборника по 

безопасным условиям 

жизнедеятельности на территории 

муниципального района 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

2.1.4.Проведения тактико-

специальных учений и тренировок 

по действиям в чрезвычайных 

ситуациях в местах массового 

пребывания людей (Приобретение 

оборудования, средств имитации и 

расходных материалов). 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

2.2.Проведение районных 

соревнований участников 

Всероссийского  движения  «Школа 

безопасности» и Юный спасатель» 

РУО 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

3. Основное мероприятие   

"Обеспечение деятельности 

нештатных аварийно-спасательных 

формирований" 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 



 

  

21 

 3.1.Проведение занятий по 

организации работы в местах ЧС и 

происшествий  

МКУ ЦОБ 

ПМР 
30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

 3.2.Поощрение граждан за участие 

в поисковых, аварийно-

спасательных  мероприятиях и за 

спасение погибавших  

МКУ ЦОБ 

ПМР 
50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

4.Основное мероприятие   

"Обеспечение безопасности людей 

на водных объектах" 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 

4.1.Размещение  информационных 

материалов, издание 

информационных бюллетеней, 

листовок и иной  продукции. 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

4.2. Мероприятия по обеспечению 

массовых мероприятий  к 

празднованию "Крещение 

Господне" 18-19 января 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
65,6 65,6 65,6 65,6 65,6 65,6 65,6 65,6 65,6 65,6 

5. Основное мероприятие  

« Проведение в нормативное 

состояние помещений, 

приобретение и установка 

модульных конструкций» 

УКС 3895,97 - - - - - - - - - 

5.1. Приобретение и установка 

модульного здания для аварийно-

спасательной службы Пермского 

района 

УКС 3895,97 - - - - - - - - - 

Подпрограмма  4 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы». 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 

1.Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 

1.1.Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 

 



 

  

22 

 
Приложение 8 

к постановлению администрации  
Пермского муниципального района 

              от                            №  
                «Приложение 7 к муниципальной                

программе «Обеспечение безопасности  

населения и территории Пермского 

муниципального района»                                      

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы   

Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений  

           

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципально

й программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

Пермского муниципального района 

«Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского 

муниципального района» 

Всего 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы». 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 

Основное мероприятие   

"Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 

Осуществление мероприятий по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, и защиты от ЧС 

МКУ ЦОБ 

ПМР 
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 

 
 

  



 

  

23 

 
Приложение 9 

к постановлению администрации  
Пермского муниципального района 

              от                            №  
«Приложение 8 к муниципальной  

программе «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского 

муниципального района» 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Пермского муниципального района за счёт всех источников 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа Пермского 

муниципального района 

«Обеспечение 

безопасности населения 

и территории Пермского 

муниципального района» 

Всего в т. ч.: 23388,97 19513,00 19513,00 19813,0 19713,00 20013,0 19513,0 19813,0 19813,0 18333,0 

Бюджет Пермского 

муниципального 

района 

 

22750,37 18874,40 18874,4 19174,4 19074,4 19374,4 18874,4 19174,4 19174,4 17694,4 
 

Федеральный 

бюджет 
          

Бюджеты сельских 

поселений 
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 

Внебюджетные 

источники 
          

 Подпрограмма 1 

«Профилактика 

преступлений, 

терроризма и 

экстремизма, 

повышение 

Всего в т. ч.: 1688,54 1708,54 1708,54 2008,54 1708,54 2008,54 1708,54 2008,54 2008,54 528,54 

Бюджет 

Пермского 

муниципального 

района 

1688,54 1708,54 1708,54 2008,54 1708,54 2008,54 1708,54 2008,54 2008,54 528,54 

Федеральный           

  



 

  

24 

антитеррористической 

защищенности мест 

массового пребывания 

людей» 

бюджет 

Бюджеты сельских 

поселений 
          

Внебюджетные 

источники 
          

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

безопасного участия 

детей в дорожном 

движении» 

Всего в т. ч.: 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 

Бюджет 

Пермского 

муниципального 

района 

230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 

Федеральный 

бюджет 
          

Бюджеты сельских 

поселений 
          

Внебюджетные 

источники 
          

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

эффективной защиты 

населения и территории 

муниципального района 

от чрезвычайных 

ситуаций мирного и 

военного времени, 

других опасностей и 

происшествий, 

угрожающих жизни, 

здоровью и имуществу 

граждан» 

Всего в т. ч.: 4206,57 310,6 310,6 310,6 510,6 510,6 310,6 310,6 310,6 310,6 

Бюджет 

Пермского 

муниципального 

района 

4206,57 310,6 310,6 310,6 510,6 510,6 310,6 310,6 310,6 310,6 

Федеральный 

бюджет 
          

Бюджеты сельских 

поселений 
          

Внебюджетные 

источники 
          

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы». 

Всего в т. ч.: 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 17263,86 

Бюджет 

Пермского 

муниципального 

района 

16625,26 16625,26 16625,26 16625,26 16625,26 16625,26 16625,26 16625,26 16625,26 16625,26 



 

  

25 

Федеральный 

бюджет 

          

Бюджеты сельских 

поселений 
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 

Внебюджетные 

источники 

          

 

 


